
  

Unjárgga gielda 
Nesseby kommune  

Møteinnkalling 

 
Utvalg: Ovdagoddi/Formannskapet 
Møtested: Kommunestyresalen, Nesseby rådhus 
Dato: 29.05.2018 
Tid: 08:30 

 
 

 
Forfall meldes snarest til sentralbordet på tlf. 40 44 05 00 eller e-post sentralbord@nesseby.kommune.no . 
Varamenn møter kun ved spesiell innkalling. 
 
 
 

Innkalling er sendt til:   
Navn Funksjon Representerer 

Knut Store   Leder    A 
Oddvar Betten   Nestleder   SV 
Hanne Iversen   Medlem    A 
Marit Kjerstad   Medlem    H/TVP 
Bjarne Store-Jakobsen  Medlem    SÁB/SFP 
Jan Hansen   Varamedlem   A 
Ina Kristine Store  Varamedlem   A 
Inga Pettersen Lindi  Varamedlem   A 
Ole Petter Skoglund  Varamedlem   SV 
Kjell-Harald Erichsen  Varamedlem   H/TVP 
Iver Per Smuk   Varamedlem   H/TVP 
Anja Pedersen Noste  Varamedlem   SÁB/SFP 
Liv Solfrid Mathisen  Varamedlem   SÁB/SFP 
 
 
 
 
 

Varangerbotn, 22. mai 2018 
 
 

Knut Store 
ordfører
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PS 15/18 Godkjenning av innkalling og saksliste 
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PS 18/18 Varangerbonden Arild Wiltmann Kero - Søknad om 
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Årsregnskap og årsmelding 2017 - Ettersendes 
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PS 15/18 Godkjenning av innkalling og saksliste

PS 16/18 Referater



 

Unjárgga gielda/ 
Nesseby kommune 
Administrasjonssjefen 

Áššedieđut/Saksframlegg 

Beaivi/Dato 
Čuj./Referanse 

08.05.2018 
2018/193-0 / 
037 

  Tom Ivar Haukland 
40 44 05 03 

tom.ivar.haukland@nesseby.ko
mmune.no 

  
Lávdegoddi/Utvalg Čoahkkináššenr/Møtesaksnr Čoahkkinbeaivi/Møtedato 
Ovdagoddi/Formannskapet 17/18 29.05.2018 
Gielddastivra/Kommunestyret  14.06.2018 
   
   
   
   

 
Vedlegg til saken:  

1. Protokoll styremøte ØFAS ANS 23.3.2018 
2. Vedlegg 1 Stiftelsesdokument ØFAS 
3. Vedlegg 2 ØFAS aksjonæravtale 
4. Vedlegg 3 Utkast til endret selskapsavtale  
5. Til behandling i eierkommunene – omdannelse av Øst Finnmark avfallsselskap ANS til 

aksjeselskap.  

Omdannelse av Øst-Finnmark avfallsselskap ANS til aksjeselskap. 

Administrasjonssjefens innstilling 
 
Nesseby kommune godkjenner omdannelse av ØFAS til aksjeselskap. 
 
Ordfører gis fullmakt til å representere kommunen i nødvendige selskapsmøter i ØFAS 
forendring av selskapsavtale og beslutning om omdannelse, stiftelsesmøte for 
aksjeselskapet og til å signere aksjonæravtale. 
 
 
 
 
 

Bakgrunn for saken 
Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS (ØFAS ANS) har over tid gjennomført en prosess med tanke 
på omdanning til aksjeselskap. Det er gjennomført en rekke møter, også med eierkommunenes 
ordførere som har ledet frem til dagens beslutningsgrunnlag. Selskapet ønsker at omdannelsen 
vedtas i de enkelte kommunene innen medio 2018 for å sikre en fornuftig fremdrift. 
 
Rent teknisk endres dagens selskapsavtale (navngitt som "Vedlegg 3 - Utkast endret 
selskapsavtale") først slik at den tilpasses de nye vedtektene og aksjonæravtale. Deretter vedtas 
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selve omdanningen fra ANS til AS med nye vedtekter for Øst-Finnmark Avfallsselskap AS 
(navngitt som "Vedlegg 1_Stiftelsesdokument ØFAS"). Forholdene mellom eierne er regulert i 
en egen aksjonæravtale ("Vedlegg 2_ØFAS aksjonæravtale").Kommunestyret fatter 
beslutningen med grunnlag i de vedlagte dokumentene, og ordfører gjennomfører selve 
omdanningen på vegne av kommunen. 
 
Det er flere hensyn bak målsettingen om omdannelse av ØFAS til aksjeselskap. Et sentralt 
hensyn er at dagens selskapsform, ansvarlig selskap, innebærer at eierkommunene hefter 
solidarisk for selskapets forpliktelser, mens en overgang til aksjeselskap på sikt vil kunne 
begrense kommunenes ansvar for selskapets forpliktelser. 
 
Kommuner kan i utgangspunktet ikke være deltakere i ansvarlige selskap. Eierskapet i ØFAS er 
likevel lovlig som følge av en overgangsregel. Ansvarsformen ansvarlig selskap med offentlige 
eiere aktualiserer spørsmål i forhold til statsstøtteregelverket i større grad enn tilfellet er for 
aksjeselskap. Eierkommunene hefter ubegrenset for selskapets forpliktelser, og kommuner kan 
ikke gå konkurs. Dermed kan et ansvarlig selskap oppnå fordeler (f.eks. finansieringsløsninger) 
som kan betraktes som ulovlig statsstøtte etter EØS-avtalen og ESAs retningslinjer. 
 
Også Utsjok kommune opplyser at eierskap i ansvarlig selskap er utfordrende på dette grunnlag. 
Aksjeselskapsformen reguleres av nyere og mer utfyllende lovgivning som gir mer veiledning 
for drift og eierskap i praksis. Aksjeselskapsformen gir dessuten en høyere grad av fleksibilitet 
for drift, ved at den gir mulighet for konserninterne om-organiseringer på en langt mer rasjonell 
måte enn det selskapsloven gjør. 
 
Dagens ØFAS, som ansvarlig selskap eid av kommuner og med virksomhet innenfor 
avfallssektoren, er krevende å håndtere skatterettslig. En grunn til dette kan være at gjeldende 
lovgivningen ikke på en god måte tar høyde for dette, siden kommuner i utgangspunktet ikke 
kan være deltakere i ansvarlige selskap. 
 
2. Forberedende arbeid med omdannelsen 
Arbeidet med omdannelse av ØFAS til aksjeselskap har som nevnt pågått over tid. Den 6. juni 
2017 ble det avholdt representantskapsmøte (selskapsmøte) i ØFAS, og hvor representantskapet 
ga styret i ØFAS instruks om å utarbeide en plan for omdannelse i samarbeid med 
eierkommunene Sør-Varanger, Nesseby og Tana, ved deres respektive rådmenn. 
 
Det har i samsvar med representantskapets instruks vært avholdt tre møter i saken. 
SAK 13/18 Sak til eierkommuner, styremøte ØFAS ANS 23.03.2018 I møtene har behovet for 
justeringer i selskapsavtalen blitt drøftet, med sikte på å utarbeide vedtekter i, og aksjonæravtale 
for aksjeselskapet som eierkommunene kunne enes om. Med basis i dette arbeidet har styret i 
ØFAS besørget utarbeidet utkast til vedtekter og aksjonæravtale. Styret har hatt bistand til dette 
fra KS advokat og advokatfirmaet PwC. Representantene besluttet den 26.oktober 2017 å legge 
frem utkast til stiftelsesdokument og aksjonæravtale til behandling i eiermøte i slutten av februar 
2018.  
 
Det ble avholdt eiermøte i ØFAS i Tana Bru den 27.2.2018. Det møtte representanter fra 
samtlige eierkommuner. I møtet ble utkast til stiftelsesdokument og aksjonæravtale gjennomgått 
og godkjent med enkelte justeringer. 
 
Utkast til stiftelsesdokument og aksjonæravtale følger som vedlegg 1 og 2. 
Styret i ØFAS fortsetter arbeidet med omdannelsen. Omdannelse krever ivaretakelse av flere 
sentrale hensyn, herunder til avtaleparter, kreditorer, deponiforpliktelser, skatt og avgift, og til 
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ansatte. Dette er igrove trekk fordi omdannelse av ansvarlig selskap til aksjeselskap innebærer 
overgang til annet rettssubjekt, med annen ansvarsform. 
 
Styrets arbeid fremover er særlig rettet mot å innhente tilbud for refinansiering av gjeld (dialog 
med bank), og behov for sikkerhetsstillelse for deponi (dialog med Fylkesmannen i Finnmark), 
og mot eksisterende avtaler med sikte på å oppnå aksept fra parter om overdragelse av 
avtaleforhold til aksjeselskapet. 
 
3. Kort redegjørelse for teknisk gjennomføring av omdannelse 
Omdannelse av ansvarlig selskap til aksjeselskap gjennomføres rettslig ved oppløsning av 
ØFAS med overføring av virksomheten ØFAS til aksjeselskap (såkalt tingsinnskudd). Sentrale 
målsettinger ved omdannelsen er å sørge for at eksisterende rettigheter og plikter på 
selskapsnivå videreføres uendret til aksjeselskapet, så som ansattes rettigheter, og 
kontraktsrettigheter og -forpliktelser. Disse hensyn søkes ivaretatt ved den planlagte 
omdannelsen. Det er også en sentral målsetting at omdannelsen ikke utløser unødige skatter eller 
avgifter. Skattereglene stiller vilkår om kontinuitet på skatteposisjoner på eiernivå og 
selskapsnivå for skattefri omdannelse. At vilkår for skattefri omdannelse er oppfylt er også 
vilkår for fritak for dokumentavgift ved hjemmelsoverføring av fast eiendom ifm. omdannelse 
av ansvarlig selskap til aksjeselskap. For å trygge skattefri omdannelse best mulig, så er det 
derfor lagt opp til at dagens selskapsavtale i ØFAS endres i forbindelse med omdannelsen så 
langt gjelder skatterelevante forhold, og slik at selskapsavtalen og vedtektene speiler hverandre. 
Utkast til endret selskapsavtale følger som vedlegg 3. 
 
Eierkommunenes rettigheter i ØFAS som deltakere overføres til deres stilling som aksjonærer i 
aksjeselskapet, med visse justeringer. Justeringer som er foretatt er basert på samtaler mellom 
eierkommunene, og hvor det har vært sentralt for Sør-Varanger kommune og Deanu 
Gielda/Tana kommune å beholde negativ eierkontroll (stemmerett over 33,4 %), og for øvrige 
kommuner å opprettholde dagens utbytterettigheter i eierskapet. Dette er ivaretatt i vedtekter ved 
at det opprettes to ulike aksjeklasser i aksjeselskapet, en aksjeklasse A som gir stemmerett og en 
aksjeklasse B som gir utbytterett. 
 
Aksjonæravtalen regulerer utvalgte forhold som ikke inngår i vedtektene. Samlet sett vil 
eierkommunenes rettigheter i aksjeselskapet ellers gjenspeile de rettigheter de har i ØFAS i dag, 
og ØFAS’ virksomhet vil videreføres uendret. 
 

Vurderinger 
Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS (ØFAS ANS) har over tid gjennomført en prosess med tanke 
på omdanning til aksjeselskap. Det er gjennomført en rekke møter, også med eierkommunenes 
ordførere som har ledet frem til dagens beslutningsgrunnlag.  
 
Administrasjonssjefen anbefaler at Nesseby kommune gir sin tilslutning til omdannelsen og gjør 
et likelydende vedtak som de andre eierkommunene.  
 

1. Omdannelse av ØFAS til aksjeselskap godkjennes og  
2. Ordfører gis fullmakt til å representere kommunen i nødvendige selskapsmøter i ØFAS 

for endring av selskapsavtale og beslutning om omdannelse, stiftelsesmøte for 
aksjeselskapet og til å signere aksjonæravtale.  

 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
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Styremøte ØFAS ANS 23.mars 2018 - protokoll 1 

 

 

 

ØFAS ANS  

Protokoll styremøte 

 

Sted:  Telefonstyremøte 

Tidspunkt: Fredag 23. mars 2018 fra kl. 10:00 – 10.15 

 

Tilstede: 

Leif Astor Bakken, styreleder 

Kjellaug Rasmussen, nestleder 

Jarle Andreassen, styremedlem 

Jon Arild Aslaksen, styremedlem 

Hanne Kofoed, styremedlem 

Helge Salmilla, 1. varamedlem – møtte for Markku Porsanger som ikke kunne delta. 

 

Merete Pedersen møtte ikke og Magnhild Mathisen, 2.vara kunne ikke delta. 

 

Sakliste: 

SAK 12/18 Innkalling og saksliste 

SAK 13/18 Sak til eierkommuner 
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Styremøte ØFAS ANS 23.mars 2018 - protokoll 2 

SAK 12/18  Godkjenning av innkalling og sakliste. 

Sakspapir:   Dette dokument 

 

Vedtak: 

Styret godkjente innkallingen og saklisten 

 

 

 
SAK 13/18  Saksfremlegg eierkommuner 
Sakspapir:   Saksfremlegg eierkommuner 

 

 

Vedtak 

Styret ber de enkelte kommunestyrer slutte seg til saksframlegget og fatte vedtak i tråd med 

punkt 4 i saksfremlegget. 

 

 

 

 

 

Leif Astor Bakken      Kjellaug Rasmussen     

Styreleder       Nestleder     

 

 

 

 

 

Hanne Kofoed      Helge Salmilla 

Styremedlem      Vara styremedlem 

 

 

 

 

 

Jon-Arild Aslaksen     Jarle Andreassen   

Styremedlem      Styremedlem 

        

 

 

 

Sett:  

Markku Porsanger      Merete Pedersen 

Styremedlem       Styremedlem, ansattes rep.   
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Vedtekter for Øst-Finnmark Avfallsselskap AS 
 

 

 

§ 1 SELSKAPET 

Selskapets navn er Øst-Finnmark Avfallsselskap AS (ØFAS AS). Selskapet er dannet i medhold av lov 

13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper (aksjeloven), og eies av kommunene Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, 

Nesseby, Tana og Sør-Varanger i Norge og Utsjoki kommune i Finland. 

 

 

§ 2  FORRETNINGSKONTOR 

Selskapets forretningskontor og hovedkontor er i Tana kommune. 

 

  

§ 3 SELSKAPETS VIRKSOMHET OG FORMÅL 
 

ØFAS skal være et selskap som jobber for redusert avfallsmengde gjennom samarbeid med 
befolkning og næringsliv. 
 
Forbrukte ressurser skal i størst mulig grad gjenbrukes eller materialgjenvinnes i den grad det 
er miljømessig riktig. 
 
ØFAS skal være pådriver i bruk av teknologi som kan bidra til å nå målsetning om høy 
gjenvinningsgrad samt jobbe for at avfallsressursene håndteres lokalt når det er økonomisk 
forsvarlig. 
 

ØFAS AS sitt formål er å håndtere lovpålagte renovasjonsoppgaver for eierkommunene i tråd 
med tildelt enerett. 
 
ØFAS AS kan selv, via egne selskaper eller via eierskap i andre selskaper også: 

 Tilby næringslivet innsamling og håndtering av ulike former for avfall og gjenvinnbare 
ressurser via konkurransedyktige løsninger. 

 Bidra til økt gjenvinning og mindre avfall. 

 Eie og/eller investere i eiendom, anlegg og transportløsninger som kan bidra til økt 
gjenvinning og redusert miljøpåvirkning. 

§ 4 AKSJEKAPITALENS STØRRELSE OG AKSJENS PÅLYDENDE 

Aksjekapitalens størrelse er på NOK ____, fordelt på 100.000 aksjer i klasse A og 100.000 aksjer i 

klasse B, hver pålydende NOK ___. 

 

Aksjer av klasse A gir stemmerett i selskapets generalforsamling, og aksjer i klasse B er rett til utbyttet i 

selskapet slik som fremgår nedenfor. For øvrig er aksjene likestilte. 

 

Aksjefordelingen blant eierne er: 

   
Aksjonær Klasse A Klasse B 

1 Sør-Varanger kommune 33 400 25 681 

2 Deanu gielda/Tana kommune 33 400 25 681 

3 Båtsfjord kommune 11 700 10 748 

4 Vardø kommune 10 800 10 748 

5 Berlevåg kommune 5 100 7 677 

6 Unjàrga gielda/Nesseby kommune 4 900 11 788 

7 Utsjoen kunta/Ochejoga gielda   700 7 677 
 

Sum 100 000 100 000 
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§ 5 GENERALFORSAMLING 

 

1.  Generalforsamlingen er øverste organ for virksomheten. 

 

2. Hver eier representerer og har stemmerett etter den andelen A-aksjer eierkommunen har i 

selskapet.  

 

3. Generalforsamling avholdes senest innen utgangen av juni måned.  
 

4.  Generalforsamlingen er vedtaksberettiget, og utfører saksbehandlingen, i samsvar med 

aksjeloven kapittel 5. Om habilitet gjelder kommuneloven § 40, pkt. 3.  

 

5.  Innkalling til generalforsamling skal skje med minst 2 ukers varsel og innkallingen skal 

inneholde saksliste og eventuelt saksmateriale.  Det skal føres møteprotokoll. Protokollen underskrives 

av lederen og 2 av de øvrige medlemmene som velges ved møtets begynnelse. Generalforsamlingen 

leder kan innkalle Generalforsamlingen med kortere frist hvor dette er påtrengende nødvendig.  
 

6.  Generalforsamlingen skal behandle følgende faste saker:  

 Skriftlig årsmelding fra styret. 

 Revidert årsregnskap fra styret fra forrige kalenderår. 

 Valg av Valgkomite. Valgkomite skal hensynta forhold knyttet til enerett ved utvelgelse av 

styremedlemmer. Tana kommune bør ha ett medlem i valgkomiteen.  

 Valg av leder og nestleder i Generalforsamlingen. Valgperioden følger kommunevalgperioden. 

 Hvert 2. år velges styre, styrets leder og nestleder etter forslag fra valgkomiteen. 

 Valg av revisor og fastsettelse av revisors godtgjørelse. Fastsetting av godtgjørelse til 

representantskap og styre, samt eventuelt særskilt godtgjørelse til leder og nestleder i 

representantskap og styre.  

 Fullmakter til styret i styreinstruks, herunder fullmakt til låneopptak.   

 Forslag som er kommet inn til styret innen 8 uker før møtet i Generalforsamlingen.  

 Andre saker som styret vil ta opp.  

7.  Budsjett- og økonomiplanmøte 

Medlemmene i Generalforsamlingen behandler budsjettet og økonomiplan for selvkostområdet og 

gebyrnivået i møte som avholdes senest innen utgangen av oktober hvert år. Godkjennelse av budsjett, 

økonomiplan og gebyrnivå krever minst 2/3 flertall av A-aksjene, og tilslutning fra minst 50% av 

eierkommunene som har tildelt selskapet enerett på behandling av husholdningsavfallet. 

§ 6 STYRET 

1. Styre, styrets leder og nestleder velges av generalforsamlingen. 

2. Styret består av 5 til 8 medlemmer. Ett av medlemmene skal velges av og blant de ansatte i morselskap 

og heleide datterselskap. Tjenesteperioden for styremedlemmer er 2 år.  Medlemmer tjenestegjør inntil 

nye medlemmer er valgt selv om tjenesteperioden er utgått. Det skal velges varamedlemmer til styret. 

3. Styret skal: 

- lede selskapets virksomhet og forvalte selskapet i samsvar med lovverket og de rammene 

generalforsamlingen har gitt. 

- tilsette og avsette direktør og fastsette dennes lønns- og arbeidsvilkår. 

- behandle personalsaker som ikke er delegert til direktøren. 

 

Styret gir sin innstilling i saker som skal forelegges Generalforsamlingen og skal i god tid orientere 

lederen i Generalforsamlingen om slike saker. 

4. Styremedlemmer og ansatte kan representere eiere i Generalforsamlingen 
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§ 7  ADMINISTRASJON 

Den daglige driften av selskapet er underlagt direktøren i ØFAS AS.  

 

§ 8  LÅN OG INVESTERINGER 

Selskapet kan ta opp lån i banker og kredittinstitusjoner etter de rammevilkår som Generalforsamlingen 

har fastsatt.  Investeringer som overstiger 15 prosent av selskapets totalkapital skal godkjennes av 

Generalforsamlingen. 

Kommunale garantier kan kun gis til investeringer knyttet til virksomheten på selvkostområdet 

(innsamling og håndtering av husholdningsavfall og slam).  

 

§ 9  UTBYTTE 

Generalforsamlingen treffer vedtak om utbytte etter forslag fra styret.  

 

 

§ 10  BUDSJETT, REGNSKAP OG GEBYR 

1. De kommunale gebyrene fastsettes av den enkelte kommune, jfr. Forurensningsloven. Den enkelte 

kommune skal selv stå for innkreving av de kommunale gebyrene som omfatter selskapets tjenester på 

selvkostområdet. 

2. Regnskapsloven gjelder for selskapets budsjetter og regnskaper. Selskapet skal benytte samme budsjett- 

og regnskapsår som kommunene. 

 

§ 11 OPPTAK AV NYE EIERKOMMUNER  

Nye kommuner kan tas opp i selskapet som eiere. Forslag om endringer av vedtektene krever tilslutning 

av minst 2/3 flertall av stemmene i aksjeklasse A, og tilslutning fra minst 50,1% av antall eiere i 

aksjeklasse A. 

§ 12  UTTREDEN OG OPPLØSNING 

Eierkommuner har rett til å tre ut av selskapet.  

Vedtak i en kommune om å tre ut av selskapet må skriftlig meldes til selskapet. Fristen for å tre ut løper 

fra 1.1. året etter utmelding og i to år, hvis ikke annet er avtalt mellom eierkommunene.  

Uttreden skal finne sted ved at selskapet erverver egne aksjer, eller ved at aksjene innløses ved 

kapitalnedsettelse.  

Oppløsning av selskapet treffes av generalforsamling med tilslutning av minst 2/3 av stemmene og 

50,1% av antall eiere i aksjeklasse A.  
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Aksjonæravtale  

 
Det er i dag inngått følgende avtale mellom kommunene Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, 
Nesseby, Tana og Sør-Varanger i Norge og Utsjoki kommune i Finland, som eiere av Øst-
Finnmark Avfallsselskap AS (ØFAS AS), som er under stiftelse.  
 

§ 1 Formål 

Formålet med aksjonæravtalen er å gi nærmere føringer for eierkommunenes plikter 
og rettigheter overfor selskapet og hverandre.  

 

§ 2 Forretningskontor 

Selskapets forretningskontor og hovedkontor er i Tana kommune. 
 

§ 3 Tildeling av enerett 

Eierkommunene skal tildele ØFAS enerett på innsamling og håndtering av 
husholdningsavfall, og de lovpålagte oppgavene for håndtering av slam. Det kan også 
tildeles enerett på andre områder (som næringsavfall), så lenge vilkårene for 
enerettstildeling er oppfylt.  
 
Utførelsen av oppgaver tildelt ØFAS AS ved enerett kan overføres til datterselskaper 
eller andre selskaper som ØFAS har eierskap i dersom de tilfredsstiller kravene til 
enerett. 
 
Utsjoki kommune er fritatt for plikten til enerettstildeling etter denne bestemmelsen. 
 
I den grad reglene tilsier at kommuner som tildeler enerett til ØFAS AS må ha 
styreplass, skal valgkomiteen jfr. vedtektene §5 hensynta dette forholdet. 

 

§ 4 Renovasjonsforskrifter  

Eierkommunene skal ha renovasjons- og slamforskrifter som er tilpasset ØFAS sin 
virksomhet. Dersom ØFAS sitt forslag til forskrifter ikke blir godkjent og vedtatt i 
eierkommunene, skal kommunen forelegge eget utkast til forskrifter for ØFAS, som 
eventuelt kan be om endringer.  
 
Utsjoki kommune er fritatt for plikten til å ha godkjent renovasjonsforskrift etter 
denne bestemmelsen. 

 

§ 5 Betaling for tjenester 

For faste tjenester som selskapet utfører for eierne, betaler eierne forskuddsvis etter 
regning for hvert kvartal basert på godkjent budsjett. Budsjettet er i denne 
sammenheng ikke gjenstand for regulering så fremt dette ikke skyldes endring av 
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særavgifter, og som en på budsjetteringstidspunktet ikke hadde forutsetning for å 
forutse.  
 
Prisen for selskapets tjenester skal i utgangspunktet være lik for alle eierkommunene 
så fremt dette er i henhold til enhver tid gjeldene regelsett. 

 

§ 6 Kapitalforhøyelser, lån, mv. 

Eierkommunene kan i (ekstraordinær) generalforsamling vedta forhøyelse av 
selskapskapitalen, dersom dette ut fra selskapets situasjon anses nødvendig og 
forsvarlig. Stemmeplikt medfører ikke plikt til å delta i emisjon. 
 
Eierkommunene kan i (ekstraordinær) generalforsamling ta opp lån utover de 
rammer generalforsamlingen har fastsatt etter vedtektene § 8, hvis dette ut fra 
selskapets situasjon anses nødvendig og forsvarlig. 

 

§ 7 Overdragelse av aksjer 

Aksjer kan ikke overdras til andre offentlige eller private personer eller 
rettssubjekter.  

 

§ 8 Mislighold  

Ved mislighold av betalingsforpliktelser eller andre plikter eierkommunene har 
overfor hverandre eller selskapet, skal misligholdet først søkes rettet opp på minnelig 
vis. Dersom misligholdet vedvarer og eierkommunene ikke blir enige innen rimelig 
tid, løses saken etter aksjelovens regler.  

 

§ 9 Uttreden og innløsning 

Eierkommuner som oppgir enerettstildeling til ØFAS på innsamling og håndtering av 
husholdningsavfall og slam, plikter å tre ut av selskapet etter de bestemmelser og 
frister som er fastsatt i vedtektene § 12, supplert med denne bestemmelse § 9. 
 
Ved uttreden etter denne bestemmelsen, skal eierkommunen utløses med det 
dobbelte av dens opprinnelige innskutte kapital. Den historiske innskutte kapital 
fordeler seg som følger: 
 
Deanu gielda/Tana kommune   2.345.131 
Sør-Varanger kommune    1.000.000 
Unjàrga gielda/Nesseby kommune   767.734 
Båtsfjord kommune     700.000 
Vardø kommune     700.000 
Berlevåg kommune     500.000 
Utsjoen kunta/Ochejoga gielda      500.000 
Sum historisk innskudd kapital          6 512 865,- 
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Uttreden skal skje ved at selskapet setter ned aksjekapitalen (innløsning av aksjer), 
eller ved at selskapet erverver egne aksjer.  

 

§ 10 Forkjøpsrett 
Eierkommunenes forkjøpsrett til aksjene reguleres av aksjeloven. 

 

§ 11 Oppsigelsestid  

Eierkommunene kan ved tilslutning av minst 2/3 av aksjene i klasse A vedta kortere 
eller lengre oppsigelsestid ved uttreden enn toårsfristen etter vedtektene § 12. 
Eierkommunene kan på tilsvarende måte vedta nærmere betingelser for, og det 
økonomiske oppgjøret ved, uttredenen.  

 

§ 12 Nye aksjonærer/eierkommuner 

Det er en forutsetning for nye aksjonærers inntreden i selskapet, at de trer inn i 
denne avtalen. 

 

§ 13 Oppløsning av selskapet 

Ved oppløsning av selskapet strykes B-aksjene og netto verdier fordeles etter A-
aksjer. 

§ 14 Taushetsplikt - offentlighet 

Medlemmer av Generalforsamling og styre har taushetsplikt om forhold og 
opplysninger som vedkommer selskapet, og som organet selv mener ikke skal være 
offentlige. Generalforsamling og styre må treffe vedtak om dette i beslutningsdyktig 
møte.  

 

§ 14 Avtalens varighet 
Avtalen gjelder mellom eierkommunene inntil noe annet er bestemt. 

 

 

 

 

 

Dato og signatur fra samtlige medlemmer av generalforsamlingen 
[ … ] 

15



Utkast endret selskapsavtale for ØFAS ANS.  

 
1 

 

 

  

Båtsfjord 

Berlevåg Nesseby 

Sør-Varanger Tana 

Vadsø 

Vardø 

Utsjok 

S ELSKAPSAVTALE   
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Selskapsavtale for Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS 
 

I medhold av lov om ansvarlige selskaper og kommandittselskaper av 21.06.86 (Erstatter vedtekter for Øst-

Finnmark avfallsselskap ANS (ØFAS), siste endring gjort DD.MM.ÅÅÅÅ). 

 

  

§ 1 SELSKAPET 

Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS er et interkommunalt selskap dannet i medhold av lov om ansvarlige 

selskaper og kommandittselskaper (Selskapsloven). Selskapet eies av kommunene Berlevåg, Båtsfjord, 

Vardø, Unjàrga/Nesseby, Deanu/Tana og Sør-Varanger i Norge og Utsjoen/Ochejoga (Utsjok) i 

Finland. 

 

Virksomheten er eget rettssubjekt og arbeidsgiveransvaret tilligger styret. Virksomheten skal registreres 

i Foretaksregisteret. 

 

 

§ 2  FORRETNINGSKONTOR 

Selskapets forretningskontor er i Deanu gielda/Tana kommune. 

 

  

§ 3 FORMÅL 

Formålet med selskapet er: 

Innenfor det tjenesteområde og omfang som eierkommunene bestemmer gjennom selskapets 

representantskap, skal Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS eie selskaper – eller deler av slike, 

eiendommer og utvalgte driftsmidler, forestå planlegging av tjenester, bestille tjenester og varer, 

administrere utøvelsen av tjenester, herunder gi forslag til forskrifter og fatte enkeltvedtak, 

forestå rådgivning, forestå forvaltning og utøve kontroll hvor dette ikke er i strid med særlovgivning. 

 

Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS skal herunder være et selskap med høy kompetanse innen 

behandling av avfall og slam, og skal til enhver tid være pådriver og utvikler av gode løsninger innen 

avfallsbehandling og renovasjon ved å:  

 drive samfunnsøkonomisk behandling av avfall og slam i Øst-Finnmark  
 stå for innsamling og transport av de avfallstyper og slam som egner seg for interkommunal virksomhet  
 samarbeid etter nærmere avtale med kommunene. Det er forutsatt allmenn tvungen renovasjon og 

slamtømming i alle deltagerkommunene.  
 stå for gjenvinning og produksjon av resirkulerbare avfallsprodukter, og distribusjon og salg av slike 

produkter.  

Selskapet skal være et konsultativt organ for eierne i forurensningsspørsmål og bidra til løsning av slike. 

  

Definisjon av formål og ansvarsområde er uttømmende. Styret har ikke myndighet til å fatte vedtak på 

områder som ikke er nevnt ovenfor og vedtatt av representantskapet. 

 

Oppgaver tillagt eierkommunene ifølge særlov, vil betinge hjemmel i særlov som vilkår for at oppgaven 

kan overføres til interkommunalt selskap. 
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§ 4  KAPITALINNSKUDD OG UTBYTTERETT 

Eierkommunene skal betale inn kapitalinnskudd. Kapitalen er fullt innbetalt. 

 

Deanu gielda/Tana kommune  2.345.131 

Sør-Varanger kommune   1.000.000 

Unjàrga gielda/Nesseby kommune     767.734 

Båtsfjord kommune            700.000 

Vardø kommune             700.000 

Berlevåg kommune            500.000 

Utsjoen kunta/Ochejoga gielda           500.000 

Sum innskuddskapital                      6 512 865,- 

 

Utbytterett er avtalt som følger: 

Deanu gielda/Tana kommune  25,681% 

Sør-Varanger kommune   25,681% 

Unjàrga gielda/Nesseby kommune  11,788% 

Båtsfjord kommune   10,748% 

Vardø kommune    10,748% 

Berlevåg kommune       7,677% 

Utsjoen kunta/Ochejoga gielda      7,677% 

Sum                 100,000% 

 

 

§ 5 ORGANISASJON 

Den daglige drifta er underlagt direktøren. 

 

 

§ 6 REPRESENTANTSKAPET 

 

1.  Representantskapet er øverste organ for virksomheten og skal ha 1 medlem fra hver av  

eierkommunene.  Representantskapets medlemmer med varamedlemmer velges av kommunestyrene til 

eierkommunene for en periode på 4 år i samsvar med den kommunale valgperioden. Jfr. for øvrig IKS- 

loven § 6 og § 7. Medlemmene tjenestegjør inntil nye medlemmer er valgt selv om tjenesteperioden er  

utløpt. 

 

2. Stemmefordelingen er avtalt som følger: 
 

Deanu gielda/Tana kommune  33,400% 

Sør-Varanger kommune   33,400% 

Unjàrga gielda/Nesseby kommune      4,900% 

Båtsfjord kommune   11,700% 

Vardø kommune    10,800% 

Berlevåg kommune       5,100% 

Utsjoen kunta/Ochejoga gielda      0,700% 

Sum stemmer                      100,000% 

 

 

3. Representantskapet kommer sammen to ganger i året. Årsmøtet skal avholdes senest innen 

utgangen av juni måned. Budsjettmøtet skal avholdes senest innen utgangen av oktober måned. 

Representantskapet kan ellers innkalles i samsvar med IKS-loven § 8. 

 

4.  Representantskapet er vedtaksberettiget, og gjennomfører saksbehandlingen, i samsvar med 

IKS-loven § 9. Om habilitet blir kommuneloven § 40, pkt. 3 gjort gjeldende i samsvar med IKS-loven § 

15. 

 

5.  Innkalling til møte skal skje med minst 2 ukers varsel og innkallingen skal inneholde saksliste 

og eventuelt saksmateriale.  Det skal føres møteprotokoll. Protokollen underskrives av lederen og 2 av 

de øvrige medlemmene som velges ved møtets begynnelse. Representantskapets leder kan innkalle 

representantskapet med kortere frist hvor dette er påtrengende nødvendig. Jfr. for øvrig IKS-loven § 8. 
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6. På årsmøtet skal representantskapet behandle disse faste sakene:  

 Skriftlig årsmelding fra styret.  
 Revidert årsregnskap fra styret fra forrige kalenderår.  
 Valg av leder og nestleder i representantskapet. Valgperioden følger kommunevalgperioden.  
 Hvert 2. år velge styre, styrets leder og nestleder 

 Valg av revisor og fastsettelse av revisors godtgjørelse.  
 Fastsetting av godtgjørelse til representantskap og styre, samt eventuelt særskilt godtgjørelse til 

leder og nestleder i representantskap og styre.  

 

I budsjettmøtet skal representantskapet behandle disse faste sakene:  

 Vedta selskapets budsjett for kommende kalenderår, jfr. IKS-loven § 18, herunder forslag fra styret 

til gebyrregulativ.  

 

Valgene skal være skriftlig dersom noen krever det. 

 

Dessuten skal representantskapet behandle: 

 Fullmakter til styret  
 Langtidsplaner, herunder økonomiplan iht. IKS-loven § 20, og vesentlige endringer i 

metoder/systemer  
 Forslag fra styret til låneopptak og eventuelle kommunale garantier  

 Forslag endringer i selskapsavtalen etter råd fra styret.  

 Forslag som er kommet inn til styret innen 8 uker før møtet i representantskapet.  

 Andre saker som styret vil ta opp.  

Vedtak i representantskapet må godkjennes i den utstrekning dette blir krevd etter IKS-loven eller  

lovgivning ellers. 

 

 

§ 7 STYRET 

1. Selskapet skal ha et styre bestående av fra 5 til 7 medlemmer etter representantskapets valg. 1 av 

medlemmene velges av og blant de ansatte i morselskap og heleide datterselskap. Tjenesteperioden for 

styremedlemmer er 2 år.  Medlemmer tjenestegjør inntil nye medlemmer er valgt selv om 

tjenesteperioden er utgått. 

2. Styre, styrets leder og nestleder velges av representantskapet jfr. § 6 pkt 6. 

3. Lederen kaller inn til møte når lederen finner det nødvendig eller når ett av medlemmene i styret eller 

direktøren ber om det. Direktøren har møteplikt til styremøter, og har ansvaret for sekretærfunksjonen. 

Innkalling til møte skal skje med minst 1 ukers varsel og innkallelsen skal inneholde saksliste og 

eventuelt saksomfang. Jfr. for øvrig IKS- loven § 11. 

4.  Styret er vedtaksført når mer enn halvparten av medlemmene er til stede. Vedtak blir gjort med vanlig 

flertall. Ved likt stemmetall gjør lederens stemme utslaget. Ved valg, tilsettinger og habilitet gjelder § 5 

pkt. 3.  
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5. Styreleder og direktøren plikter selskapet i fellesskap. Jfr. for øvrig IKS-loven § 16. 

6. Styret skal: 

- ha den myndighet som ble gitt av representantskapet for å lede selskapets virksomhet og forvalte 

selskapet i samsvar med IKS-loven § 13 

- tilsette og avsette direktør og fastsette lønns- og arbeidsvilkår 

- samt behandle personalsaker som ikke er delegert til direktøren. 

 

Styret gir sin innstilling i saker som skal forelegges representantskapet og skal i god tid orientere 

lederen i representantskapet om slike saker. 

7. Styremedlemmer og ansatte kan ikke sitte i representantskapet 

 

§ 8 LÅN OG EIERNES ANSVAR 

Selskapet kan ta opp lån i banker og kredittinstitusjoner etter de rammevilkår som representantskapet 

har fastsatt. Øvre ramme for låneopptak pr. 26.6.2009 er fastsatt til 50 mill. kroner. 

Når driftsuhell, pålagte oppgaver eller andre uforutsette forhold gjør det nødvendig med hurtig 

gjennomføring av tiltak, kan styret oppta lån på inntil 2,5 mill. kroner utover de fastsatte lånerammer. 

 

Eierkommunene hefter ubegrenset for selskapets disposisjoner og lån i samme forhold som det antall 

innbyggere de har innenfor sine områder ved siste årsskiftet.  Per 1.1.2012 hefter deltakerkommunene 

som følger 

Kommune/gielda/kunta  Antall innbyggere 1.1.2012  
 Andel 
ansvar  

Berlevåg                                         1 015  5,0 % 

Båtsfjord                                          2 089  10,3 % 

Unjàrga/Nesseby                                             901  4,5 % 

Sør-Varanger                                          9 860  48,7 % 

Deanu/Tana                                          2 896  14,3 % 

Utsjoen/Ochejoga                                          1 362  6,7 % 

Vardø                                          2 122  10,5 % 

Grunnlag                                        20 245  100,0 % 
 

Den enkelte medlemskommune plikter å ha renovasjons- og slamforskrifter som er tilpasset ØFAS sitt 

behov. Dersom det forslag til forskrifter som ØFAS oversender til kommunene ikke blir godtatt, plikter 

kommunen å forelegge sine forskrifter for styret i ØFAS, som eventuelt kan be om endringer. 

 

 

 

§ 9  BUDSJETT OG REGNSKAP 

1. For faste tjenester som selskapet utfører for eierne, betaler eierne forskuddsvis etter regning for hvert 

kvartal basert på godkjent budsjett. Budsjettet er i denne sammenheng ikke gjenstand for regulering så 

fremt dette ikke skyldes endring av særavgifter, og som en på budsjetteringstidspunktet ikke hadde 

forutsetning for å forutse. Prisen for selskapets tjenester er lik for alle eierkommunene. 

2. De kommunale gebyrene fastsettes av den enkelte kommune, jfr. Forurensningsloven. Den enkelte 

kommune skal selv stå for innkreving av de kommunale gebyrene som omfattes av selskapets tjenester 

så fremt ikke annet bestemmes av eierkommunene og representantskapet. 
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3. Regnskapsloven gjelder for selskapets budsjetter og regnskaper. Selskapet skal benytte samme budsjett- 

og regnskapsår som kommunene. 

 

§ 10 UTVIDELSER OG ENDRINGER I SELSKAPSAVTALEN 

Nye kommuner kan tas opp i selskapet som eiere. Forslag om endringer av selskapsavtalen krever minst 

2/3 flertall i representantskapet. Jfr. for øvrig IKS-loven § 4. 

  

§ 11  UTTREDEN OG OPPLØSNING 

Vedtak i en kommune om å gå ut, må skriftlig, og med ett års varsel, meldes representantskapet på 

årsmøtet. Jfr. for øvrig IKS-loven § 30. 

Oppløsning av selskapet kan bare skje dersom samtlige kommunestyrer har fattet vedtak om dette. 

Oppløsning må godkjennes av departementet, jfr. IKS-loven § 32. Hver av de deltakende kommuner 

skal ved oppløsningen av selskapet være ansvarlig for sin del av forpliktelsene i forhold til folketallet 

det året selskapet blir oppløst.  

Et evt overskudd etter at forpliktelser er dekket skal føres tilbake til kommunene etter samme forhold 

som det antall innbyggere de har innenfor sine områder ved siste årsskiftet.  

 

§ 12 TVIST OM FORSTÅELSE AV SELSKAPSAVTALEN 

Tvist om tolkning av selskapsavtalen blir avgjort med bindende virkning ved voldgift etter reglene i 

tvistemålsloven. 

 

§ 13  IKRAFTTREDEN 

Denne selskapsavtalen trer i kraft fra det tidspunkt representantskapet har fastsatt. 
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Til deltakerne i Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS
 
 
Omdannelse av Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS til aksjeselskap – behandling i eierkommunene
 
Øst-Finnmark Avfallsselskap ANS («ØFAS») har over tid, og i samråd med eierne, arbeidet med endring av
selskapsform fra ansvarlig selskap til aksjeselskap.
Arbeidet er nå i det stadium hvor formalisering av omdannelsen er aktuelt. ØFAS ber nå om at de respektive eiere i
ØFAS godkjenner omdannelsen, slik som nærmere redegjort for i vedlagte saksfremlegg fra styret i ØFAS ANS.
 
Styret ber de enkelte kommunestyrene slutte seg til saksframlegget i sak 13/18 og fatte vedtak i tråd med punkt 4 i
saksfremlegget.
 
 
 
Sør-Varanger 3.april 2018
 
Med vennlig hilsen
Leif Astor Bakken
Styreleder
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Varangerbonden Arild Wiltmann Kero - Søknad om dispensasjon fra 
arealplan til oppsett av utleiehytter i Varangerbotn 

Administrasjonssjefens innstilling 
 

1. I medhold av plan- og bygningslovens § 1-8 samt bestemmelsene i kommunens 
arealplan avslås søknad om dispensasjon for etablering av utleiehytte på gnr. 11, bnr. 2.  
En evt. utbygging på området stiller krav om reguleringsplan. 

 
2. I medhold av plan- og bygningslovens § 19-2 innvilger Nesseby kommune dispensasjon 

fra kommunens arealplan til etablering av tre utleiehytter på gnr. 11, bnr. 11. 
 
Begrunnelse: 
Det er stort behov for overnattingsplasser i Varangerbotn og etablering av utleiehytter vil 
avhjelpe behovet og styrke driften av tiltakshavers næring. Etablering av hyttene kan 
ikke regnes som større bygge og anleggstiltak og tiltaket har ikke vesentlige virkninger 
for miljø og samfunn.   
Fordelene ved å gi dispensasjon er klart større enn ulempene.  Krav om reguleringsplan 
kan dermed frafalles. 
 

 
 

Bakgrunn for saken 
Kommunestyret vedtok i 2015 å gi Varangerbonden Arild Wiltmann Kero dispensasjon fra 
arealplanen til oppsett av kombinert bolig/forretningsbygg på gnr. 11, bnr. 11. i Varangerbotn.   
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Arild Wiltmann Kero ønsker å utvide virksomheten med reiseliv/turisme og søker nå om 
dispensasjon fra arealplanen til oppsett av tre høystandard uleiehytter på eiendommen gnr. 11 
bnr. 11 samt en hytte på nedsiden av vegen på gnr. 11, bnr. 2. 
 
Søknaden begrunnes med at eiendommen ligger perfekt til for fugletitting, hundekjøring til fjells 
eller på fjordisen, reinflytting på vårvinteren.  Å gjenskape et lite gårdstun med høns, sau og hest 
som var den gamle driften på eiendommen. 
 
I søknaden skisseres også fremtidige planer med videre utvikling med oppussing av Tapio-huset 
for utleie og utbygging med 7 nye hytter og inntil 40-50 sengeplasser.  Dette forutsetter at Kero 
får kjøpe kommunens eiendom 11/57 «Amtmannsgammen».  Dette skal imidlertid ikke 
behandles i foreliggende sak. 
 
I kommuneplanens arealdel ble området nord for E-6 i 2011 avsatt til fremtidig boligområde 
(B3) med henblikk på utarbeidelse av reguleringsplan for boligfelt.  Reguleringsplanen for 
Høgtoppen boligfelt ble vedtatt i 2012 og hyttene som er planlagt vil ligge utenfor grensene for 
boligfeltet.   
 
Eiendommen på sørsiden av E-6 grenser til Varangerbotn naturreservat og ligger i et LNFR-
område.  Tiltaket krever altså dispensasjon både fra kommunens arealplan og fra forbudet mot 
tiltak mv. langs sjø og vassdrag i plan- og bygningslovens § 1-8. 
 

 
 
Søknaden må behandles som en dispensasjon i hht. plan- og bygningslovens § 19-1 og ble sendt 
ut på høring til Finnmark Fylkeskommune, Sametinget, Varanger Kraft, Statens Vegvesen og 
Varanger Samiske Museum samt naboer. 
 
Statens Vegvesen har innvilget utvidet bruk av avkjørsel. Varanger Kraftnett bemerket at tiltaket 
ikke må komme i konflikt med deres anlegg i området.  Det foreligger ingen protester fra 
naboer. 
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Fylkesmannen i Finnmark har tatt utgangspunkt i at det skal etableres ny virksomhet med inntil 
40-50 sengeplasser og viser til plan- og bygningslovens § 12-1, tredje ledd: 
 
«For gjennomføring av større bygge og anleggstiltak og andre tiltak som kan få vesentlige 
virkninger for miljø og samfunn, kreves det reguleringsplan.  Tillatelse etter § 20-1, jf. § 21-4 
for slike tiltak, kan ikke gis før det foreligger reguleringsplan» 
 
Fylkesmannen viser også til at tiltaket kan vanskeliggjøre bruken av B3 som boligområde. 
 
Med bakgrunn i ovennevnte ber Fylkesmannen kommunen om å kreve reguleringsplan for 
omsøkte tiltak. 
 
Når det gjelder utleiehytte på sørsiden av vegen, på gnr. 11, bnr. 2, vises det til at eiendommen i 
sin helhet ligger innenfor 100-metersbeltet langs sjø, og grenser til Varangerbotn Naturreservat.  
Fylkesmannen viser til plan- og bygningslovens § 1-8 der det det sies at det skal «tas særlig 
hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre almene interesser» 
 
Det vises også til at formålet med naturreservatet er å bevare et strand-, fjære-, og 
gruntvannsområde med rikt fugleliv og velutviklet variert strandengvegetasjon.  Fylkesmannen 
ser det som viktig at tilgrensende arealer ikke privatiseres til fortrengsel for allmennhetens  
interesser og at tilgjengeligheten ikke vanskeliggjøres som følge av spredt og uplanlagt 
utbygging. 
 
På bakgrunn av ovennevnte går Fylkesmannen imot søknaden om å etablere en næringshytte på 
gnr. 11, bnr. 2. 

Vurderinger 
I hht. § 19-2 i plan- og bygningsloven må fordelene med å gi dispensasjon være klart større enn 
ulempene etter en samlet vurdering.   «Ved vurdering om det skal gis dispensasjon fra planer 
skal statlige og regionale rammer og mål tillegges særlig vekt.  Kommunen bør heller ikke 
dispensere fra planer, lovens bestemmelser om planer og forbudet i § 1-8 (strandloven) når en 
direkte berørt statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt om 
dispensasjonssøknaden». 
 
Når det gjelder bygging av utleiehytte på gnr. 11, bnr. 2 vil administrasjonssjefen anbefale å ta 
Fylkesmannens uttalelse til etterretning og ikke anbefale dispensasjon fra arealplanen og 
strandloven selv om området i dag er lite brukt av almenheten. 
 
Når det gjelder de tre hyttene på gnr. 11, bnr. 11, må en vurdere om fordelene ved å gi 
dispensasjon er klart større enn ulempene. 
 
Mht. fordelene ved å gi dispensasjon kan følgende anføres: 
En av utfordringene i Varangerbotn er mangel på overnattingsplasser.  Pr. i dag er det ingen som 
tilbyr overnatting.  Nærmeste overnattingsplass for tilreisende finnes i Meskelv.  Dette 
begrenser mulighetene til å avholde større seminarer og møter i kommunen.  I tillegg er reiseliv 
blitt en stadig stadig viktigere næring for regionen og det er derfor, etter administrasjonssjefens 
syn, riktig å satse på overnattingsplasser. 
 
Utleiehyttene vil styrke driften av forretningsdelen til «Varangerbonden» og vil kunne bidra til 
helårig drift og økt sysselsetting.  De tre utleiehyttene kan ikke regnes som «et større bygge- og 
anleggstiltak».  En kan heller ikke se at tiltaket kan få vesentlige virkninger for miljø og 

25



samfunn.  Et evt. Krav om reguleringsplan for utbyggingen vil føre til forsinkelser og økte 
kostnader. 
 
En kan heller ikke se noen ulemper for en fremtidig utbygging av Høgtoppen boligfelt da 
hyttene plasseres ca. 40 meter fra grensene for boligområdet og det er også en høydeforskjell 
som gjør at hyttene ikke vil være sjenerende for eventuell boligbyggere.  
 
Ulempen ved å gi dispensasjon er at dette kan danne presedens for fremtidige saker.  
Administrasjonssjefen tror allikevel ikke at dette vil være et problem da slike saker er veldig 
sjeldne. 
 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
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VarangerBonden Arild Wiltmann Kero. Varangerbotn. 07.03.2018.

Lyngnes.

9840 Varangerbotn.

Nesseby kommune.

9840 Varangerbotn.

Søknad om dispensasjon fra arealplanen.

Nybygget med produksjon og salg fikk vi testet til julesalget. Jeg er meget godt fornøyd med

bygget. Produktene ble veldig godt mottatt. Fikk også gode tilbakemeldinger på interiøret med

fugler og dyr. De gamle møblene og antikvitetene gjorde også positivt inntrykk. Vi fikk solgt all

julematen vi hadde produsert. Så til høsten må vi nok doble produksjonen. For å forsvare

kostnadene til denne store investeringen (5.5millioner). er det ikke nok med godt julesalg.For å få til

helårs drift må vi ha flere bein å stå på. så da er det naturlig å tenke overnatting. Kjøkken og

kafelokaler har vi allerede. Eiendommen ligger perfekt til for bla. Fugletitting, indre Meskefjorden

har en av de aller mest interessante fuglelokaliteter i hele Øst Finnmark. (har selv drevet med denne

hobbyen siden guttedagene). Hundekjøring til fjells eller på fjordisen med isfiske. Eller se på

reinflytting på vårvinteren.  Å  gjenskape et lite gårdstun med høns. sau og hest som var den gamle

driften på denne eiendommen. Ja vi har uendelig med opplevelsemuligheter. men mangler bl.a.

ovemattingsplasser.

Første byggetrinn a): Søker om å få bygge tre høytstandard hytter på min eiendom «Solheim» 11/ 11

b): og en hytte på nedsiden av veien der den gamle høysjåen står (min eiendom ll/2). Denne hytta

vil jeg at dere behandler for seg. da den ligger nært til fjæra og verneområdet. Ber også om å få rive

høysj åen. Vil også anlegge flere parkeringsplasser og en fugleutkikker-plass (se kart). Vann til

hyttene tar jeg fra nybygget. Avløp med filtrering i grunnen.

Andre byggetrinn: Restaurere «Tapio-huset» for utleie eventuelt for de ansatte. Utvide kafelokalene.

Tredje byggetrinn:  7  nye hytter. eventuelt små rekkeleiligheter på toppen av haugen og på

kommunens eiendom 11/57 «amtmannsgammen» som er på ca 4daa. Da har vi totalt 40-50

sengeplasser. Forutsetningen er atjeg får kjøpe 11/57.

Første byggetrinn vil jeg ta på mitt personlige selskap. VarangerBonden Arild Wiltmann Kero. Fra

og med andre byggetrinn, vil jeg gå over til A/S. Her vil jeg knytte til meg fagfolk som skal være

med på eiersiden. Dette for å sikre stabil drift. det vil også gi mere giv ved egeninteresse.

Søknaden gjelder første byggetrinn a) og b). og ber om at den blir behandlet som en

dispensasjonssøknad og ikke som en reguleringsplan. Viser her til Sollias campingutbygging i Sør—

Varanger. Her tar de reguleringsendring i etterkant. altså sparer tid.

Håper på positiv behandling.

Med hilsen
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Tegnforklaring arealstatistikk

Eiendomsgrenser

Beskrivelse

Grense

Uregistrert jordsameie

Uavklart eierforhold

Tvisteteig

AR5  -  13  klasser

Beskrivelse

Fulldyrka jord

Overflatedyrka jord

lnnmarksbeite

Skog, særs høg bonitet

Skog, høg bonitet  .

Skog, middels bonitet

Skog, lav bonitet

Uproduktiv skog

Myr

Jorddekt fastmark

Skrinn fastmark

Bebygd, samf, vann, bre

Ikke klassifisqrt

ARS  -  7  klasser

Beskrivelse

Fulldyrka jord

Overflatedyrka jord

Innmarksbeite

Produktiv skog

Bebygd, samf, vann, bre

Annet markslag

Ikke klassifisert

Fargekode

DUH
Fargekode

Fargekode

UHUHUUHUUHUUHUHIHUU
Symbol

l FF

Symbol

(D

Erosjonsrisiko

Beskrivelse

Liten erosjonsrisiko

Middels erosjonsrisiko

Stor erosjonsrisiko

Svært stor erosjonsrisiko

Ikke kartlagt

Jordressurser

Beskrivelse

lngen begrensninger "1

Små begrensninger

Moderate begrensninger

Store begrensninger

Ikke kartlagt

Endring markslag (AR5)

Beskrivelse

Til jordbruksareal

Fra jordbruksareal

Endringer innen jordbruksareal

Andrefendringer  »

ingen'e'ndringer

i «
,.Hellingjordbruksareal

Beskrivelse

Større enn (13

Mellom 1:5—oug :l:3

Mindre helling, samt andre areal

Grenser for arealressurser

På kart

På flybilde

Dato." 2018-02-03 16:23:02 -Side  2  av  3

Fargekode

E:!
:1

  

Fargekode

 

Fargekode
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FYLKESMANNEN I FINNMARK FINNMÅRKKU FYLKKAMÅNNI
Miljøvernavdelingen Birasgåhttenossodat

Unjargga gielda/Nesseby kommune

9840 Varangerbotn

Deres ref Deres dato Vår ref Vår dato
Sak 2018/1710 08.05.2018
Ark 421.4

Saksbehandler/direkte telefon: Harriet Reiestad - 78 95 03 68

Uttalelse til søknad om tillatelse til å etablere turistbedrift  i
Varangerbotn

Fylkesmannen viser til brev datert 16. april 2018.

Det søkes om tillatelse til å bygge tre høystandard utleiehytter på gnr. 11 bnr. 11 i
Varangerbotn, samt å opparbeide parkeringsplass i tilknytning til disse. Det søkes videre om
tillatelse til å bygge næringshytte på gnr. 11 bnr. 2. Denne eiendommen ligger i sin helhet
innenfor 100-metersbeltet langs sjø, og grenser til Varangerbotn naturreservat. Søker ønsker
på sikt å restaurere «Tapio-huset» og bygge 7 nye utleiehytter, evt. små rekkeleiligheter, på
gnr. 11 bnr. 57 (til sammen  40-50  sengeplasser).

l kommuneplanens arealdel er omsøkt areal på nordsiden av vegen avsatt til fremtidig
boligbebyggelse med krav om utarbeidelse av reguleringsplan (B3). Eiendommen som
grenser mot Varangerbotn naturreservat ligger i et LNFR- område.

Omsøkt tiltak krever dispensasjon fra både kommuneplanens arealdel og fra forbudet mot
tiltak mv. langs sjø og vassdrag i plan— og bygningsloven §  1-8.

lnnledningsvis vil vi minne om at kommunen må vurdere om søknaden oppfyller vilkårene for
å kunne gi dispensasjon. Vilkårene framgår av plan- og bygningsloven § 19-2. Blant annet
kreves det at hensynene bak den bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig
tilsidesatt, og det må også foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.
Kommunen må også vurdere presedensen av et eventuelt positivt vedtak.

Høystandard utleiehytter på gnr. 11 bnr. 11
Søker planlegger å etablere ny turistvirksomhet med til sammen 40- til 50 sengeplasser i
Varangerbotn.

For større tiltak gjelder plan- og bygningsloven § 12-1 tredje ledd:

«For gjennomføring av større bygge- og anleggstiltak og andre tiltak som kan få vesentlige

virkninger for miljø og samfunn, kreves det reguleringsplan. Tillatelse etter § 20-1, jf. § 21 -4 for
slike tiltak, kan ikke gis før det foreligger reguleringsplan.»

Postadresse: Telefon: Sikker melding: E  -posf: Internett:

Statens hus 78 95 O3 00 www fylkesmannenno/melding fmfipostmottak@fylkesmannenno www.fylkesmannen.no/Finnmark

9815 VADSØ Org.nr: 967 311014
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Etter vår vurdering må etablering av ny virksomhet av denne størrelsen anses som et større
tiltak.

Vi ber kommunen kreve utarbeidelse av reguleringsplan for omsøkt tiltak.

Vi viser i denne forbindelsen til at kommunen krevde utarbeidelse av reguleringsplan for
turistbedriften i Meskelv.

En reguleringsplan sikrer en god lokal prosess og lokal medbestemmelse. Gjennom
planprosessen sikrer en de beste løsningene sett fra kommunens ståsted. Uten
reguleringsplan vil kommunen være avhengig av at utbygger imøtekommer lokale ønsker. En
reguleringsplan sikrer også medvirkning fra alle berørte parter, herunder Fylkesmannen.

i søknaden vises det til at Sollia camping fikk dispensasjon for utbygging av campinghytter
før reguleringsendring. Vi gjør oppmerksom på disse hyttene lå innenfor bebyggelsesplan for
Sollia, og medførte kun en justering av formålsgrensene innenfor planområdet.

Dersom denne delen av søknaden innvilges så kan dette vanskeliggjøre bruken av BB som
fremtidig boligområde.

Utleiehytte på gnr. 11 bnr. 2
Denne eiendommen ligger i sin helhet innenfor 100—metersbeltet langs sjø, og grenser til
Varangerbotn naturreservat.

Som det fremgår av § 1-8  i  plan- og bygningsloven skal det i 100-metersbeltet langs sjøen
«tas særlig hensyn til natur— og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre allmenne
interesser». l Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs
sjøen (SPR for strandsonen) åpnes det for at strandsonen i sone 3, som bl.a. omfatter de tre
nordligste fylkene, i større grad kan tas i bruk til ulike formål. Det er imidlertid en forutsetning
at dette skjer planmessig og at arealbruken vurderes konkret ut fra de interesser som gjør
seg gjeldende i ulike deler av strandsonen. Det vises i denne sammenheng til
retningslinjenes punkt 4.2, der det heter:

«Kommunene skal i kommuneplanen vurdere behovet for utvikling av eksisterende
arealbruk, og behovet for tilpasning av eventuell ny utbygging. Kommunene skal
vurdere om tidligere vedtatte, ikke utbygde områder for utbygging i strandsonen skal
opprettholdes eller tas ut av kommuneplanen. l denne vurderingen skal lovens
skjerpede krav og disse retningslinjene legges til grunn.»

Om bygging i strandsonen bør tillates må ses i sammenheng med de samfunnsmessige
interessene som er knyttet til aktuelle utbyggingsformål, og om det er mulighet for
lokalisering andre steder.

Formålet med Varangerbotn naturreservat for å bevare et strand—, fjære— og
gruntvannsområde med rikt fugleliv og velutviklet variert strandengvegetasjon. Dette
gjenspeiler seg i et stort innslag av arktiske arter både i dyre— og plantelivet. Vi ser det som
viktig at tilgrensendearealer ikke privatiseres ytterlige til fortrengsel for allmennhetens
interesser. Praksis viser at selv om en hytte, i dette tilfellet en næringshytte, i seg selv ikke er
til fysisk hindrer allmenn ferdsel, kan dens plassering påvirke allmennhetens ferdsel i
strandsonen på den måte at allmenheten lar være å bruke området av respekt for privatlivets
fred.

Fylkesmannen ser det som viktig at tilgjengeligheten til verneområdet ikke vanskeliggjøres
som følge av spredt og uplanlagt utbygging.
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Fylkesmannen går på bakgrunn av dette  imot  at  søknaden  om å  etablere  en
næringshytte på gnr. 11 bnr. 2 innvilges.

Det følger av plan— og bygningsloven  §  19—2 fjerde ledd  andre punktum at kommunen ikke
bør gi dispensasjon fra arealplaner, planbestemmelser og byggeforbudet i strandsonen der
berørt statlig myndighet eller fylkeskommunen har uttalt seg negativt om
dispensasjonssøknaden.

Landskapsverdier langs Varangerfjorden
Landskapet på nordsiden av Varangerfjorden er særpreget i nasjonal målestokk. I den
sammenheng viser vi til at veistrekningen harfått status som Norsk turistveg. Fylkesmannen
ser det som ønskelig at kommunene så langt som mulig bevarer disse områdene av hensyn
til landskaps- og opplevelsesverdien for vi som bor her og for tilreisende.

Naturmangfoldloven
Naturmangfoldloven  §  7 pålegger offentlig myndighet å synliggjøre sine vurderinger i henhold
til lovens §§ 8—12 i sine besluttende vedtak. Dette gjelder også for kommunens vedtak i
denne saken.

Vi ber om å bli orientert om kommunens vedtak i saken.

Med hilsen

Iris Hallen Harriet Reiestad

seksjonsleder rådgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og derfor uten underskrift.
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Unjárgga gielda/ 
Nesseby kommune 
Stab- og utvikling 

Áššedieđut/Saksframlegg 

Beaivi/Dato 
Čuj./Referanse 

16.05.2018 
2018/258-0 / 
223 

  Ole Petter Skoglund 
40440543 

olepetter.skoglund@nesseby.ko
mmune.no 

  
Lávdegoddi/Utvalg Čoahkkináššenr/Møtesaksnr Čoahkkinbeaivi/Møtedato 
Ovdagoddi/Formannskapet 19/18 29.05.2018 
   
   
   
   
   

 
 

Søknad om næringstilskudd - Rein Lyd AS 

Rådmannens innstilling 
1. Rein Lyd AS innvilges 150.000,- i næringsstipend til etablering og utvikling av lydstudio i Nesseby 

kommune 
2. Tilskuddet belastes 24435 – Ordinært næringsfond 
3. Tilskuddet utbetales 50 % etter fattet vedtak, og resterende 50 % mot utbetalingsanmodning vedlagt 

godkjent regnskap og rapport for etableringen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Varangerbotn, 16.05.18 
 
    Tom Ivar Haukland  
    Administrasjonssjef (konst)  
 
 
 
 
 
         Ole Petter Skoglund  
            Saksbehandler 
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Bakgrunn for saken 
Rein Lyd AS har 09.05.18 søkt om tilskudd til etablering av lydstudio og investering i teknisk 
utstyr til sin lokalitet i Vesterelv. Firmaet er drevet og eid av Kim-Erling Johansen.  
Søker har gjennom mange år jobbet som frilans lydtekniker, og har bred erfaring fra 
lydproduksjon i studio, på konserter, festivaler, samt lydproduksjon for film og TV, gjennom 
enkeltmannsforetaket Johansen Audio.  
Selskapet Rein Lyd AS er nyetablert, og har som formål å drive profesjonelt lydstudio for 
musikk, film og TV i Nesseby kommune. Søker har etter mange år i bransjen skaffet seg et stort 
nettverk og mange samarbeidspartnere, i landet generelt og i Nord-Norge spesielt. Søker anses 
derfor å ha god fagkunnskap og kjennskap til markedet for denne typen tjenester i regionen. Han 
har også god erfaring med samiske prosjekter.  
 
Søker skriver i sin søknad at det altfor ofte skjer at tilreisende produksjoner fra sør kommer 
nordover med egne fagfolk på lyd, fordi det ikke er noen forventninger til å finne slik 
kompetanse i vårt område. Videre skriver søker at veksten i filmmiljøet i nord har vært i en god 
vekst de senere årene, og at den omsøkte etableringen vil bidra til å skape gode synergier til den 
positive utviklingen innenfor dette kulturfeltet.  
 
Rein Lyd øsker å bidra med etablering av en og på sikt flere arbeidsplasser i kommunen, og at 
Nesseby settes på kartet som et sted med høy kompetanse innenfor lydproduksjon, spesielt 
innenfor fagfeltet «lyd til bilde», som det kun finnes et par andre aktører i Nord-Norge på.  
 
Da godt teknisk utstyr er avgjørende for å lykkes innen bransjen, er en stor del av investeringen 
knyttet til etableringen, i denne kategorien. Søker har begynt å restaurere to brakker på sin egen 
eiendom med sikte på å innrede lydstudio som møter de særskilte kravene et profesjonelt 
lydstudio har. Det ferdige studioet vil inneholde innspillingsrom, eget mikse-rom, samt gang og 
toalett. Budsjettet for etableringen er på rett i underkant av 600.000,-. 
 
Søker er etablert med samboer og to barn i Nesseby, og ønsker å bidra til kultur- og 
næringsutvikling gjennom å bygge opp et profesjonelt lydproduksjonsselskap her i kommunen.  
 
Søker har lagt med følgende kostnads- og finansieringsplan:  
 
Kostnadsoverslag:  
 
Utvendig renovering:     130.000 
Innvendig renovering/innredning:       57.000 
Teknisk utstyr:      381.000 
Konsulentbistand:             30.000 
Totalt:       598.000 
  
 
Finansieringsplan: 
 
Eget arbeid:         48.000 
Tilskudd innvilget, Kulturnæringsstiftelsen  100.000 
Tilskudd innvilget, Innovasjon Norge    80.000 
Lån innvilget, Innovasjon Norge   120.000 
Tilskudd søkt, Sametinget    100.000 
Tilskudd søkt, Nesseby kommune   150.000 
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Totalt:        598.000 
 
 

Vurderinger 
 
Søker har en spesialkompetanse som er meget sjelden i vår landsdel. En næringsetablering som 
Rein Lyd AS har på grunn av søkers nettverk og bransjekunnskap potensial for å bli et viktig 
senter for lydproduksjon i fylket. Finnmark har de senere år opplevd en fremvekst av spennende 
kunst- og kulturprosjekter, og den omsøkte etableringen har alle muligheter til å bidra til varige 
positive ringvirkninger for kulturlivet i Øst-Finnmark, i tillegg til den åpenbare 
sysselsettingsmessige effekten.  
Søker har allerede søkt og fått innvilget tilskudd fra Kulturnæringsstiftelsen og Innovasjon 
Norge, og har gjort et grundig arbeid i forprosjekteringen, i samarbeid med Hermetikken 
kulturnæringshage i Vadsø.  
 
Det er meget positivt at unge mennesker i etableringsfasen ønsker å forbli i kommunen og 
realiserer sine næringsprosjekter her, i stedet for å søke etablerte miljøer i mer sentrale strøk.  
Søker har gjennom flere år vært en pådriver for kulturlivet i kommunen gjennom sitt virke som 
musiker og lydtekniker, og gjennom sitt arbeid i kulturskolen. Ved å lykkes med etableringen av 
Rein Lyd AS, viser det med all tydelighet at kunnskaps- og kompetansearbeidsplasser har 
grobunn også her i Nesseby. Signaleffekten for kommunen og regionen er derfor, i kombinasjon 
med de samfunnsøkonomiske fordelene, svært viktig å ivareta gjennom rettet bruk av RUP-
midlene, som denne etableringen helt tydelig er i målgruppen for.  
 
Fordelingen av RUP-midlene for 2018 er delt i to poster; 550.64: Inkluderende og vekstkraftige 
lokalsamfunn «Tiltak som legger til rette for næringsutvikling og tiltak som bidrar til å inkludere 
tilflyttere. Midlene skal benyttes til å øke attraktiviteten for befolkning og næringsliv i områder 
med særlige distriktsutfordringer.» – og 553.60: Næringsutvikling og kompetanse «Tiltak for 
utvikling av næringsmiljø og tilgang til kompetanse. Midlene skal benyttes til samarbeid 
mellom bedrifter i næringsmiljø og koblinger mellom bedrifter og utdanningsmiljø». Det synes 
åpenbart at det omsøkte prosjektet møter vilkårene til begge postene.  
Imidlertid, for å unngå samfinansiering med Innovasjon Norge på investeringssiden, som 
allerede har innvilget støtte gjennom tilskudd og lån, anbefaler administrasjonssjefen at søker 
innvilges et etablerings- og bedriftsutviklingsstipend, og ikke et investeringstilskudd. Dette fordi 
det omsøkte prosjektet har tydelig samfunnsmessige ringvirkninger som går utover de 
næringsprosjekter som vanligvis er gjenstand for økonomisk støtte fra kommunens næringsfond.  
 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
 

1. Rein Lyd AS innvilges 150.000,- i tilskudd til etablering av lydstudio og investering i teknisk utstyr 
2. Tilskuddet belastes 24435 – Ordinært næringsfond 
3. Tilskuddet belastes 50 % post 550.64 – Inkluderende og vekstkraftige lokalsamfunn og 50 % 553.60 – 

Næringsutvikling og kompetanse 
4. Tilskuddet utbetales 50 % etter fattet vedtak, og resterende 50 % mot utbetalingsanmodning vedlagt 

godkjent regnskap og rapport for etableringen 
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Čuj./Referanse 
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  Oddleif Nilsen 
40 44 05 22 

oddleif.nilsen@nesseby.kommu
ne.no 

  
Lávdegoddi/Utvalg Čoahkkináššenr/Møtesaksnr Čoahkkinbeaivi/Møtedato 
Ovdagoddi/Formannskapet 20/18 29.05.2018 
   
   
   
   
   

 

Kartlegging og verdsetting av friluftsområdet i Nesseby kommune 

Administrasjonssjefens innstilling 
1. Kommunestyret tar kartleggingen og verdsettingen av friluftsområder i Unjárgga gielda/ 

Nesseby kommune til etterretning.  
2. Kartlagte friluftslivsområder innarbeides i kommunens digitale kartsystemer og 

oversendes Miljødirektoratets Naturbase. 
3. Kommunestyret ber om at kartlagte friluftslivsområder brukes aktivt i kommunens 

arealplanarbeid. 
4. Kartlagte friluftslivsområder innebærer ingen fredning av områder, men er et uttrykk for 

friluftslivets viktigste arealinteresser i kommunen. 
5. Konflikt med friluftslivets arealinteresser skal fortsatt avklares i kommunens 

arealplanlegging og i enkeltsakshandling. 
6. Kartgrunnlaget skal oppdateres ved kommende revisjoner av kommuneplanens arealdel. 
7. Før oversendelse til Miljødirektoratets Naturbase skal åpenbare feil i kartgrunnlaget 

rettes. 
 

 
 
 

Varangerbotn, 15.05.18 
 
 
      Tom Ivar Haukland 
   Kst. Administrasjonssjef 
 
 
         Oddleif Nilsen 
         Virksomhetsleder 
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Bakgrunn for saken 
Kartlegging og verdsetting av friluftsområder er et viktig kommunalt virkemiddel for å 
identifisere, utvikle og ivareta arealer for friluftslivet. Metoden vil kunne bidra til å oppnå det 
nasjonale målet om å sikre befolkningen mulighet til å drive et variert friluftsliv både i 
nærmiljøet og naturen for øvrig. Målsettingen er at samtlige av landets kommuner har kartlagt 
og verdsatt sine viktigste friluftsområder innen 2018. Det er forutsatt at kartleggingen og 
verdsettingen foretas iht. Miljødirektoratets veileder M98-2013. 
 
Prosess 
Etter Formannskapets vedtak i sak 67/16 har arbeidsgruppa, bestående av Ole Petter Skoglund, 
Atle Larssen og Oddleif Nilsen, utarbeidet et arbeidsgrunnlag for presentasjon i 
referansegruppa. 
 
Forslaget ble bearbeidet gjennom 6 arbeidsmøter. Det er i tillegg annonsert på kommunens 
hjemmeside samt annen informasjon (plakater). De innspill som er innkommet er innarbeidet i 
planforslaget. Det har også vært avholdt flere møter med ulike lag og foreninger i tillegg til 
møter med oppvekstsenteret, der arbeidsgruppa har samlet inn tilgjengelig informasjon.  
 
Avgrensing og verdsetting 
Opplysningene om våre friluftsområder er avgrenset på kart med størrelse og områdetype som 
betegner den viktigste bruken. Ved verdsettingen av områdene har man benyttet syv 
hovedkriterier (brukerfrekvens, regionale- og nasjonale brukere, opplevelseskvaliteter, 
symbolverdi, tilrettelegging, kunnskapsverdier og tilgjengelighet) der kriteriene er vektet fra 1 
til 5. Disse syv hovedkriterier, sammen med fem tilleggskriterier (lydmiljø, inngrep, utstrekning, 
tilgjengelighet og potensiell bruk) gir en helhetsvurdering av de forskjellige områdene. 
Områdene er verdsatt i en av fire kategorier: 
 
A Svært viktig friluftslivsområde      9 områder 
B Viktig friluftslivsområde     27 områder 
C Registrert friluftslivsområde     39 områder 
D Ikke klassifisert friluftslivsområde      0 områder  
 
 
Forholdet til motorferdsel 
Motorisert ferdsel er ifølge veileder M98-2013 ikke friluftsliv og er derfor ikke tatt med i 
kartleggingen. Det endelige resultatet av kartleggingen vil kunne være et hjelpemiddel i saker 
som berører friluftsliv. 
I Nesseby kommune finnes det områder hvor friluftsaktiviteter, som blant annet isfiske, utøves 
med bakgrunn i skutertrafikk.  Det vurderes derfor at friluftsbruken i disse områdene er henger 
sammen med bruk av skuterløypene, snarere enn at skutertrafikken er til hinder for friluftslivet. 
Høy vektingsverdi på friluftsområder betyr derfor ikke at en skuterløype ikke kan opprettes, 
men at det blir gjort vurderinger rundt hensynet til friluftsliv og eventuelle avbøtende tiltak. 
 
Forholdet til Nyborgmoen skytefelt 
Nyborgmoen er registrert som et svært viktig friluftsområde,  Området er det tilrettelagt med 
skytebaner og veger.  At området er registrert som et svært viktig utfartsområde er ikke til 
hinder for at området kan utvikles som øvingsområde for forsvaret, men at det blir gjort 
vurderinger rundt hensynet til friluftslive og eventuelle avbøtende tiltak.  
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Friluftsplanen ble den 20.04.18 sendt ut på høring til alle bygdelagene i kommunen, jeger- og 
fiskeforeningen, alle idrettslag, hytteforeninger, Finnmark Fylkeskommune, Fylkesmannen i 
Finnmark, Sametinget, Varanger Samiske Museum samt nabokommunene. 
 
Det er ved fristens utløp, 11.05.18, ikke innkommet innspill til planen.   
 
Etter fristens utløp ble det oppdaget en feil i kartlagrunnlaget for friluftsområde «Skalvejavri 
goavde/Gapahuken ved Skalvejavre».  Dette korrigeres før utsending til Miljødirktoratets 
Naturbase. 
 

Vurderinger 
Kartleggingsarbeidet har fulgt Miljødirektoratets veileder M98-2013, som er en nasjonal 
standard der hensikten er å tydeliggjøre hvilke friluftsområder som finnes i kommunen og 
verdsette disse. Dette er en grunnleggende forutsetning for å kunne forvalte kommunens 
friluftsområder i tråd med kommunens arealplan.  
 
Kunnskapsgrunnlaget som nå foreligger om våre friluftsområder er et nyttig verktøy både i 
planprosesser og i arbeidet med utarbeidelse av et kommunalt løypenett for snøskuter, hvor det i 
sistnevnte er et krav om en slik kartlegging som beskrevet i veileder fra Miljødirektoratet. 
 
De kartlagte friluftsområdene innebærer ingen fredning av områder, men er et uttrykk for 
friluftslivets viktigste arealinteresser i kommunen. Det er gjort en faglig kartlegging, etter 
Miljødirektoratets veileder, hvor det ikke er tatt hensyn til andre interesser eller planer. Konflikt 
mot friluftslivets arealinteresser skal fortsatt avklares i kommunens arealplanlegging og i 
enkeltsakshandling. 
 
Kunnskapsgrunnlaget bør tas aktivt i bruk i den kommunale saksbehandlingen. Kartleggingen 
med verdsetting innarbeides som eget tema i kommunens digitale kartsystem og oversendes 
Miljødirektoratets Naturbase etter kommunestyrets behandling.  Kartgrunnlaget bør oppdateres 
ved kommende revisjoner av kommuneplanens arealdel. 
 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
Ingen 
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Friluftslisvsområder typer 

  

  

 Friluftslivsområder verdi                                                                                       
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TEGNFORKLARING

Kartmålestokk
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Svært viktig friluftsområde

Viktig friluftsområde

Registrert friluftsområde

Kartlagte friluftsområder-verdisetting

1:50 000
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Nesseby kommune

Skriv teksten her

Avgrensing

Koordinatsystem UTM sone 35/Euref 89

Kartopplysninger:
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Ikke tilstrekkelig undersøkt
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Høydekurver
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Leke- og rekreasjonsområde

Stort turområde uten tilrettelegging

Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag

Særlig kvalitetsområde

Utfartsområde

Kartlagte friluftsområder-typer

Unjárga gielda
Nesseby kommune

Skriv teksten her

Nærturterreng

Avgrensning

TEGNFORKLARING

Stort turområde med tilrettelegging

Kartopplysninger:
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‘V S  A M  E D lG G  l Åvjovårgeaidnu 50 Org nr, 974 760 347

S  A M E TI N G ET 9730 Karasjohka/Karasjok samediggr'äsamedlggr no

Åssiemeannudeadji MarrtAnne .l Bongo

saksbehandler

Tel +78 78474270

Unjårgga gielda/Nesseby kommune
Råddevisti/Rådhuset
9840 VARANGERBOTN
Norway

ÅSSl/SAK MIN CUJJVAR REF. DIN CUJJDERES REF. BEAIVI/DATO
18/2265  — 2 18/13434 08.05.2018

Høring- Kartlegging av friluftsområder i Nesseby kommune

Viser til brev av 20.04.2018 hvor dere legger verdisetting og karlegging av friluftsområderi
Nesseby kommune ut på høring.

Sametingets rolle i planleggingen
Sametinget har ansvar for å påse at samiske interesser blir vurdert ut ifra et helhetlig perspektiv
ved planlegging etter LOV-2008—06-27-71, Lov om planlegging og byggesaksbehandling (Plan
og bygningsloven). Et viktig hensyn som skal ivaretas i planlegging etter loven er å sikre
naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutvikling og samfunnsliv, jf. §3-1c). Denne
bestemmelsen utfyller lovens formålsparagraf, og er derfor også av betydning ved tolkning av
lovens øvrige bestemmelser.
Sametinget har ansvar for å veilede kommuner, Fylkeskommuner og andre i planleggingen etter
Plan- og bygningsloven, når den berører saker av betydning for samisk kultur, næringsutøvelse
og samfunnsliv. Sametingets plikt til å delta i planleggingen innebærer også en rett til innsigelse
til arealplaner og en rett til å bringe regionale planer inn for departementet dersom saker ved
vesentlig betydning for samisk kultur eller næringsutøvelse ikke er tilstrekkelig ivaretatt, jf.  §  5-4
og 8-4.  For å kunne ivareta sine lovpålagte oppgaver på en forutsigbar måte ovenfor
planmyndighetene, har Sametinget utarbeidet en planveileder "Veileder for sikring av
naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv ved planlegging etter plan
og bygningsloven(plandelen)". Planveileder konkretiserer hensyn som bør og må tas i
planleggingen for å sikre naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv og
er relevant i forbindelse med kommunal planlegging. Planveilederen kan lastes ned fra

Sametingets nettsider, ViANwsametingetho under dokumenter.
Sametinget har også forvaltningsansvaret for samiske kulturminner, og vi vil gi innspill iforhold
til det.

Innspill i forhold til samiske interesser
Friluftsplanen til Nesseby kommune har kartlagt og verdisatt friluftsområder ihtt Miljødirektorates
veileder M98-2013.
Nesseby kommune har avgrenset kartlegginga til disse områdene: nært
urterreng (NT) 7 områder, leke og rekreasjonsområder (LR) 8 områder, strandsone med
tilhørende sjø og vassdrag (SS) 1 område, utfartsområde (UO) 38 områder,
store turområder med tilrettelegging (TM) 4  områder, store turområder uten tilrettelegging (TU)
10 områder, særlige kvalitetsområder (SK)3 områder, andre friluftsområder (AF) 1 område.

Hele Nesseby kommune er beiteland for Vårjjatnjarga reinbeitedistrikt, og det er mange
registrerte flytteveier, trekkleier og oppsamlingsområder innenfor kommunen jfr kart fra
reindriftno. Flytteleier har et særskilt vern jfr. § 22 i reindriftsloven, og innskrenking av flytteleier
kan ha store negative konsekvenser for reindrifta. Vi ser at flere viktige friluftsområder rundt
Mieskevuonna er nært flytteleier og også trekkleier. Friluftsområder som blir tilrettelagt bør ikke
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være i nærheten av viktige særverdiområder for reindrifta da erfaringene tilsier at ofte er det
ikke bare faste konstruksjonene men heller den økte menneskelige aktiviteten som
tilrettelegging av stier og andre konstruksjoner medfører, som skaper utfordringer for reinens
beitero og fri ferdsel. Nesseby kommune har også andre samiske interesser og næringer hvor

utmarka utgjør også en viktig ressursbase i høsting av tradisjonelle utmarksprodukter.
Utmarksnæringer, der blant annet fiske, jakt, duodji og sanking, er en viktig del av samisk
leveveL

Sametinget oppforder kommunen å være bevist på å ivareta samisk kultur og næring i
kommunen og har tett dialog med reindrifta og andre samiske interesser i området før områder
blir tilrettelagt for friluftsliv.

Innspill i forhold til samiske kulturminner
Det er mange kjente fredete samiske kulturminner i hele kommunen, disse er registrert i
askeladden.no. Flere kulturminner er i eller i nærheten av områder dere har verdisatt som
viktige friluftsområder. Sametinget er forvaltningsmyndighet for samiske kulturminner og vi
anser at kommunen ivaretar kulturminnene ved eventuelle tilretteleggelser i friluftsområdene.

Dearvvuodaiguin/Nled hilsen

Sten Olav Heahtta Marit Anne J. Bongo
seniorråddeaddi/seniorrådgiver råddeaddi /rådgiver

Dåt feil/e lea e/ektrovnna/aööat dohkkehuvvon ja  sa’ddejuvvo  vuoI/åiöäI/aga haga/

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Reivve vuoståivåldi  /  Hovedmottaker:

Unjårgga gielda  /  Nesseby Råddevisti/Rådhuset 9840 VARANGERBOTN
kommune
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